[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16 марта 2012 года
	№
	12

	О порядке и сроках предоставления в совет депутатов Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района  Ленинградской области информации о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции

В соответствии с законом Ленинградской области от 17.06.2011г № 44-оз            «О противодействии коррупции  в Ленинградской области», в целях информирования депутатов Пчевжинского сельского поселения о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции, обеспечения доверия к муниципальным органам власти, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления администрацией Пчевжинского сельского поселения информации совету депутатов Пчевжинского сельского поселения  о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции (приложение 1.).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная Республика» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пчевжинское сельское поселение Малявского А.А.

Глава администрации
Пчевжинского сельского поселения

И.Резинкин

Разослано: в дело, Федоров М.В, Малявский А.А., прокуратура.

Приложение 1.

Утверждено:

постановлением главы администрации

Пчевжинского сельского поселения
от 16 марта 2012 года № 12
ПОРЯДОК

предоставления администрацией Пчевжинского сельского поселения

информации совету депутатов Пчевжинского сельского поселения

о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции.
Общие положения.

Настоящий порядок разработан соответствии с законом Ленинградской области от 17.06.2011г № 44-оз «О противодействии коррупции  в Ленинградской области», в целях информирования депутатов Пчевжинского сельского поселения о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции, обеспечения доверия к муниципальным органам власти.

Порядок предоставления администрацией Пчевжинского сельского поселения информации совету депутатов Пчевжинского сельского поселения  о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции устанавливает порядок и сроки.

2. Порядок и сроки предоставления информации совету депутатов Пчевжинского сельского поселения.

Информация о реализации мер по повышению эффективности противодействия коррупции предоставляется администрацией поселения один раз в год (как правило, в конце календарного года).

Информация предварительно, в соответствии с регламентом, направляется для рассмотрения в комиссию совета депутатов поселения.

После рассмотрения комиссией совета депутатов, устранения выявленных замечаний информация направляется в совет депутатов поселения.

Совет депутатов поселения оценивает достаточность и полноту принимаемых мер направленных на повышение эффективности противодействия коррупции в Пчевжинском сельском поселении.

3. Информация о мерах по повышению эффективности противодействия коррупции.

Администрация Пчевжинского сельского поселения в информации отражает проведенные мероприятия в данной сфере, основываясь на утвержденной целевой программе, изданных нормативно-правовых актах, планах, заседаниях межведомственных комиссий.